[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017 № 1081

п.г.т. Сосьва

О ходе выполнения мероприятий по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сосьвинского городского округа в 2017 году
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», заслушав доклад начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области, главного государственного санитарного врача по городу Серову, Серовскому, Гаринксому, Новолялинсклму и Верхотурскому районам, руководствуясь статьями 30, 45 Устава администрации Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе выполнения мероприятий по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сосьвинского городского округа в 2017 году принять к сведению.
2.  Исполняющему обязанности Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи» (И.П. Дядечкина), начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (С.А. Куракова) принять исчерпывающие меры по выполнению постановления администрации Сосьвинского городского округа от 02.05.2017 № 316 «О мерах по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сосьвинского городского округа в 2017 году».

          3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности в течении 2018 года организовать периодические осмотры работающих во вредных и опасных условиях труда в соответствии  с действующим законодательством.
4. Рекомендовать начальнику Серовского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (Е.В. Серёгина) подготовить информацию о ходе выполнения  мероприятий по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сосьвинского городского округа в 2017 году и доложить на расширенном аппаратном заседании администрации Сосьвинского городского округа в мае 2018 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Г.С. Мироненко.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                   А.В. Киселёв